

FOR DAY BOARDING STUDENTS

Dear Parents,

Warm Regards!

Hope you and your family is in the pink of health. The DCPIS management and staff are grateful to you for being with us in the journey of online classes. Though the pandemic hurdled in physically instructing our students, the school has taken painstaking efforts to continue the students' academics.

With reference to the guidelines issued by the Government and Parent Teacher Association meeting held on 22/12/2020, I take this opportunity to announce that, school shall physically reopen the classes of Grade 10 from 04/01/2021 and Grade 9 from 11/01/2021. Thus, you are requested to go through the details given below and do the needful as suggested.

- 1) Confirm your ward's reporting to school with the Hard copy of prescribe Consent Form by or before 04/01/2021.
- 2) Students should avoid mass contact before reporting to school. (Minimum 5 days)
- 3) In case of sickness students should not report to school. Provide necessary medical details to re-join. Students will not be allowed in the campus in such cases.
- 4) Online and offline mode of teaching will continue until the further instructions are issued by the Govt.
- 5) The classes will be conducted for 5 days a week. (Offline – 3 Days & Online 2 Days).
- 6) Separate classroom seating arrangement for Boarders and day boarders is done.(Grade 10 Day Boarding- Nursery Class & Grade 09 Day Boarding- Composite Lab.) (Grade 10 Boarding- Maths Lab. & Grade 9 Boarding Conference Hall.)
- 7) Class Timing: 9:20 AM to 1:30 PM.
- 8) Day Boarders must carry sanitizer and hand wash on their own. If one fails to bring, he/she has to buy it from the school store.
- 9) No parent is allowed inside the campus. All meetings/communication shall be online.
- 10) It is compulsory to use the mask in the campus.
- 11) There will be daily thermal checking and use of disinfectants to ensure safety of the students.
- 12) No transport shall be arranged by the school. Parents, if willing for transport to be arranged by the school should write to school. (Number should be more in group)
- 13) No lunch break. Students should have heavy breakfast and report to school.

14) Common material and Individual Kit for COVID safety for students

| Sr. No | Common Material | Individual Kit (Only For Day Boarders) |
|--------|----------------------------|--|
| 1 | Disinfection Tunnel | Masks |
| 2 | Wash Basins | Miscellaneous |
| 3 | Barricades | Thermal Gun |
| 4 | Oxi Meter | |
| 5 | Sanitizer at Common Places | |
| 6 | Sanitizer Spray Machine | |

- 15) Fees structure shall be as per the approved formula in the PTA meeting conducted on 02/06/2020 (Point No. 04). Average fees shall be considered when the school reopens as per the
 Formula= Total fees ÷ 230 days X Actual working days.(It is applicable for January 2021 to April 2021)

Fees to be paid by 31/12/2020

| GRADE | COVID SAFETY CHARGES (A) | SCHOOL FEES (B) | TOTAL A+B |
|--------------|---------------------------------|------------------------|------------------|
| 9 | 1,664 | 20,045 | 21,709 |
| 10 | 1,664 | 21,311 | 22,975 |

INSTALLMENT MODE DETAILS (DAY BOARDING STUDENTS)

| S. N. | In School App Tab Name | Period | Grade 9 | Grade 10 |
|--------------|-------------------------------|---------------|----------------|-----------------|
| 1 | Grade 9/10 - 1st Installment | December 2020 | 16,912 | 17,875 |
| 2 | Grade 9/10 - 2nd Installment | February 2021 | 4,798 | 5,101 |
| | | Total | 21,709 | 22,975 |

Note: -

- A) Above fee structure period is 2nd January 2021 to 30th April 2021. If the period increases, per day charge will be applied thereafter.
- B) Use only Online mode of payment - Through School App: Online URL - <https://dcpis.prisms.in/pay>
- C) If you have already paid the All School & Store fees of your ward, Kindly ignore this fee structure.

16) The same fees structure shall be applied for the online and offline students.

17) Parent must pay the fees by or before 31/12/2020 through ERP/Online Mode. (*Get confirmed about the fees paid status by the finance department a day prior sending your ward to school*)

18) Parents are requested not to argue with the school authority. Please read the above points clearly and understand. Violation of this point may lead to strict action.

Regards

I/C Principal

डेबोर्डिंग छात्रों के लिए...

प्रिय अभिभावक,

नमस्कार!

आशा है कि आप और आपके परिवार का स्वास्थ्य अच्छा होगा। ऑनलाइन कक्षाओं की सफर में हमारे साथ रहने के लिए DCPIS प्रबंधन और कर्मचारी आपके विशेष आभारी हैं। कोविड

19

महामारी के कारण हम व्यक्तिगत रूप में हर छात्र तक नहीं पहुंच पाए हैं। फिर भी स्कूल ने छात्रों के अकॅडेमीक को जारी रखने के लिए श्रमसाध्य प्रयास किए हैं।

मैं यह घोषणा करता हूँ कि सरकार के दिशानिर्देशों के अनुसार, और 22/12/2020 के पी.टी.ए. मिति के चर्चा के अनुसार हम 04/01/2021 से कक्षा ९^{वीं} और 11/01/2021 से कक्षा ९^{वीं} की कक्षाओं को फिजिकल रूप में शुरू करने वाले हैं। आप से निवेदन है कि नीचे दिए गए विवरणों के माध्यम से जाएं और उसका अमल करें।

- 1) 04/01/2021 के दिन या उससे पहले निर्धारित कन्सॅट फॉर्म की हार्ड कॉपी के साथ स्कूल को अपने छात्र कार्ड पोर्टिंग करें।
- 2) छात्रों को स्कूल में रिपोर्ट करने से पहले सामूहिक संपर्क से बचना चाहिए। (न्यूनतम 5 दिन)
- 3) बीमारी के मामले में छात्रों को स्कूल को रिपोर्ट नहीं करना चाहिए। पुनः शामिल होने के लिए आवश्यक चिकित्सा विवरण प्रदान करें। छात्रों को ऐसे मामलों में परिसर में अनुमति नहीं दी जाएगी।
- 4) शिक्षण के ऑनलाइन और ऑफलाइन मोड तब तक जारी रहेंगे, जब तक कि आगे के निर्देश सरकार द्वारा जारी नहीं किए जाते हैं।
- 5) कला से सशसन के दिशानिर्देशों के अनुसार सप्ताह के 3 दिनों पर उपलब्ध होंगी। (3 दिन ऑफलाइन और 2 दिन ऑनलाइन)
- 6) बोर्डर तथा डेबोर्डर स्टुडन्ट के लिए बैठक व्यवस्था अलग अलग रूप में की है। (कक्षा 10 वी डेबोर्डिंग नर्सरी क्लास, कक्षा 9 वी डेबोर्डिंग कॅम्पोजिट लॅब,) कक्षा 10 वी डेबोर्डिंग मॅथ्स लॅब, कक्षा 9 वी डेबोर्डिंग कॉन्फरन्स हॉल)
- 7) कला से सुबह 9:20 बजे से दोपहर 1:30 बजे तक लिए जाएंगे।
- 8) डेबोर्डर्स छात्रों ने व्यक्तिगत से निटाइजर और हैंड वाश लाना अनिवार्य है। यदि कोई लाने में विफल रहता है, तो उसे स्कूल के स्टोर से इस्तेमाल करना होगा।
- 9) किसी भी अभिभावक को परिसर के अंदर आने की अनुमति नहीं है। सभी मितिग / चर्चा ऑनलाइन ही होंगी।
- 10) कॅम्पस में मास्क पहनना अनिवार्य है।
- 11) छात्रों की सुरक्षा सुनिश्चित करने के लिए की दैनिक थर्मल जांच होगी और निर्जंतु कीकरण कक्षा का उपयोग करना पड़ेगा।
- 12) स्कूल द्वारा किसी भी परिवहन की व्यवस्था नहीं की जाएगी। माता-पिता को इसका स्वयं प्रबंधन करना चाहिए। जो छात्र उसका लाभ लेना चाहते हैं उसका उन्होंने स्कूल को लिखित आवेदन जमा करे (गुप में संख्या ज्यादा होनी चाहिए।)
- 13) लंच ब्रेक नहीं होगा। छात्र घर से ही भरपेट नाश्ता करके आए और स्कूल में रिपोर्ट करें।
14. कोविड से सुरक्षितता के हेतु सामान्य मटेरियल और व्यक्तिगत किट का विवरण :-

| Sr. No | Common Material | Individual Kit (Only For Day Boarders) |
|--------|----------------------------|--|
| 1 | Disinfection Tunnel | Masks |
| 2 | Wash Basins | Miscellaneous |
| 3 | Barricades | Thermal Gun |
| 4 | Oxi Meter | |
| 5 | Sanitizer at Common Places | |
| 6 | Sanitizer Spray Machine | |

15) फी संरचना 02/06/2020 के दिन आयोजित पी.टी.ए. मिति में सहमती के अनुसार पॉईंट नंबर चार के आधार पर होगी सरासरी फी लागू होगी। फी का फॉर्मूला = कुल फी ÷ 230 डे × अक्चुअल वर्किंग डे (यह सिर्फ जनवरी 2021 से एप्रिल 2021 तक ही लागू होगा।

फी 31/12/2020 तक जमा करना आवश्यक है।)

| GRADE | COVID SAFETY CHARGES (A) | SCHOOL FEES (B) | TOTAL A+B |
|-------|--------------------------|-----------------|-----------|
| 9 | 1,664 | 20,045 | 21,709 |
| 10 | 1,664 | 21,311 | 22,975 |

इन्स्टॉलमेंटकाविवरण :- (डेबोर्डिंगस्टुडेंट).

| S. N. | In School App Tab Name | Period | Grade 9 | Grade 10 |
|-------|------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| 1 | Grade 9/10 - 1st Installment | December 2020 | 16,912 | 17,875 |
| 2 | Grade 9/10 - 2nd Installment | February 2021 | 4,798 | 5,101 |
| | | Total | 21,709 | 22,975 |

नोट:-

अ) उपरलिखितफीकास्वरूपसमय 02/01/2021 से 30/04/2021 तक रहेगा।

यदिपिरियडबढताहैतोहरदिनकेअनुसारचार्जसलागूहोंगे।

ब) फीभरतेसमयऑनलाईनमोडसेहीस्कूलऑनलाईन URL केमाध्यमातूनसेहीजमाकरनाहै।

<https://dcpis.prisms.in/pay>

क) यदिआपनेसभीफीतथास्टोरफीहैजमाकीहैतोइसफीकेस्वरूपकेकोदुर्लक्षितकरे।

16) ऑनलाइनऔरऑफलाइनछात्रोंकेलिएसमानफीसस्ट्रक्चरलागूकियाजाएगा।

17) अभिभावककोई.आर.पी. / ऑनलाइनमोडकेमाध्यमसे31/12/2020 केदिनयाउससेपहलेफीसकाभुगतानकरनाहोगा। (अपनेवार्डकोस्कूलभेजनेसेएकदिनपहलेवित्तविभागद्वाराभुगतानकीगईस्थितिकेबारेमेंनिश्चितीकरलें।)

18

)उपरोक्तबिंदुओंकोस्पष्टरूपसेपढ़ेंऔरसमझें।नम्रअनुरोधहैकिकिसीविषयपरसमस्याहैतोस्कूलअधिकारीकेसाथबातचीतकरे परंतुबहसनाकरे। इसबिंदुकाउल्लंघनकरनेपरकार्रवाईहोसकतीहै।

सादर

प्रधानाचार्य